
Název práce:
Funkce potápěčů Policie České republiky při mimořádných událostech v důsledku
živelní pohromy.
Cíl práce:
Vyhodnocení a porovnání informací od kvalifikovaných potápěčů s dosavadní
metodikou výcviku (metodickým pokynem) s ohledem na rozvoj nadstandardních
dovedností, využitelných při nasazení těchto specialistů při povodních.
Metoda:
Model byl navržen na základě sběru informací, které byly získány osobním
dotazováním specialistů, instruktorů potápění v rámci resortu Ministerstva vnitra -
Policie ČR a HZS. Taktéž bylo využito cenných informací získaných osobní účastí
na několika mimořádných událostech, jichž se tito specialisté z řad potápěčů účastnili.
Výsledky:
Výsledky poukazují na nedostatky metodiky výcviku současného závazného pokynu
pro potápění u Policie ČR a možného doplnění o nově zjištěné skutečnosti zaměřujících
se na širší využití služebních potápěčů při živelních pohromách.
Klíčová slova:
Potápění, metodika potápění, přístrojové potápění, povodeň, mimořádná událost, IZS -
integrovaný záchranný systém, PZS - pražský záchranný systém, živelní pohroma,
specifické prostředí. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

